
, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

  

— RESOLUCION Wo. 9-21 )00276É 

9 NICOLAS COSSIS MARTINEZ 
_ INTENDENTE DE CONCARIAS DE SUAYAGUIL 

| ¡ 
o o DONSIDERANDO: 

QUE er 27 de Sñocto/ de 199% sde ha otorgado ante el Nocario Vicésipo Sexto del Cantón Guayaquil la 

escritura pública de senento, de. copitalóy ret crea del estatuto de la Compañia de responsabilidad limitada 

denominada FEHIERRO C. LIDA./ TA e 

DUE el Año: Adv Aiehdsto/ EN presentado copias de dicha escriturar la misma que reúne 
los reguisitos de.haY lao Mor na oa e aa 

dao rra Cb 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92487 de 18 de noviembre de 1942; y ADM-96032 de 29 de enero de 1996: 

RESUELVE: / 

ARTICULO sruneno, APROBAR; a)“el sumento de capitál de la Compañia de responsabilidad limitada 

denominada FEHIERRO €. LTDA. por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUERES dividido en 411 TRESCIENTAS participaciones 

de MIL SUCRES cada unas y. bVla reforaa del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la 

reterids escritura, o - , 

e] mi 

ARTICULO” SESUMO. Y TSFDNER que un extracto de la indicada escritura sel publigue, por una Yez, En 

eno de los per ddicos de má ar e rculación en el dogicilio principal de la coepañda. Un ejemplar de la 

mica ber € entregarse a esla Despacho. AGANA VÍA FUI PL ARIA 

ajneleayd naa 
ARE LO TEsCEROS DISPO ¿nue el Notario Vigésimo. bento: del cantón-buayaquil, tose nota al margen 

de la malpiz de la Aeon E a; pue se aprueba, del contenido de la presente fesolución y siente razón 
ul . 

de esta ammidbido, e 
o o 

. a 

srt a ue el Revistredor Bercantil del cantón Buayanuil: al inscriba la referida 

escritura públicimedupio confia presente Resolución, archive, una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordenas y, bp cuapla las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

  

    

ARTICULO GUINTD,% DISPONER que e] Notario Décioo Cuarto del cantón Buavaguil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 25 de febrero de 198% por la cual se cónstituvó la coppañiz en referencia, 

que ha procedido a aumentar su capital y reformar .su estatuto, sediante ls estritura pública que se aprueba 

por la presente Fesclución y siente razén de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, N 
i 

  

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en dla Superintendencia del Cogpañias. en Suayaquil, a 0 3 Ñ 

e 

Craran 
: Nicolás Cassis Martín 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE GUAYABUTL . 

e,
 

765 

 



  

Registrador Mercantil Suplants 
del Cyótén Guayaquil 

en esta Resolución s 8,927 y/20.830 del Registro MVer_ 
e 

su orden, al margen de las ins_ 
   

 


